



AÇÚCAR GELADO

VISÃO GERAL

Produto para cobertura de donuts, sonhos, croissants, bolos, tortas e biscoitos.

INGREDIENTES

Dextrose, Amido, Oleína de Palma, Corante Inorgânico Dióxido de Titânio, Aromatizante

EMBALAGEM

Código	Tamanho	Tipo	Paletização
480010	6X1kg	Bolsa	

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Tipo	Valor
Porção de 20 g (2 colheres de sopa)	0.00
Valor Energético (kcal)	71.00
Valor Energético (kJ)	299.00
Carboidratos (g)	23.00

DESCRIPTION

Aplicar diretamente sobre o produto desejado



ARMAZENAMENTO

Manter o produto em local seco, fresco e ao abrigo da luz. Depois de aberta a embalagem, utilizar observando a validade e condições de armazenamento. Após o uso, manter a embalagem fechada.



VALIDADE

240 dias



TIPO

Pó



ALÉRGENOS

Aveia, Centeio, Cevada,
Derivados de trigo, soja, leite
e ovo, Contém Glúten



CATEGORIA

Especialidades para Confeitaria